
JAWA 350 / 638 TS “ULOŽENKA JEN 171 KM“

Jawa 350/638 je vlastně pouhým pokračovatelem typu Jawa 350/634, který si odbyl
premiéru v roce 1973. Nástupce ikonické Konopnice tak od roku 1984 přinesl de facto jen
jinou přední vidlici a nový hliníkový motor s přepracovaným zevnějškem, kompresním
poměrem 10,2:1 a výkonem 26 koní, jehož doplňovala 12voltová elektroinstalace.

Po roce 1986 se typ 638 pochlubil zcela nově tvarovanou palivovou nádrží, která navazuje na
podsedlovou schránku, nové sedlo a na jeho kryt. Tuto 638 můžete znát s označením TS.

Pokračovatelem typu 638 se stal typ 639, který byl představena v roce 1989 jakožto model s
vylepšeným odpružením oproti 638. Objevuje se zde ovšem i kotoučová brzda na předním
kole, což bylo v historii sériových motorek Jawa vůbec poprvé.


